

## انقلاب مخملین؛ رویکرد جدید آمریکا جهت تثبیت هژمونی



♦ تألیف: سیاوش دانیالی  
کارشناس ارشد اطلاعات استراتژیک



آمریکا برای جبران این شکست در حال حاضر سیاست چکش آهنین را با انقلاب مخملین تعویض نموده و این حرکت را در آسیای مرکزی و قفقاز شروع نموده و قصد دارد تا خلیج فارس و کل خاورمیانه ادامه دهد تا بتواند هژمونی خود را تثبیت کند.

بر اساس استراتژی انقلاب مخملین پروژه دموکراسی سازی سناریوی مهم برای آمریکا جهت تغییر نظام سیاسی و حکومتها می باشد.

بهره گیری از نافرمانی مدنی در عربستان، انقلاب رز در گرجستان، انقلاب نارنجی در اوکراین و انقلاب لاله در قرقیزستان در راستای پروژه تغییر رژیمهای کشورهای آسیای مرکزی قفقاز و همچنین خاورمیانه می باشد.

سناریوی انقلاب رنگارنگ یا مخملین با نامهای مختلف انقلاب نارنجی، سرخ و سبز... سناریویی مشترک در

دولت جورج دبلیو بوش رییس جمهور آمریکا امیدوار بود که تغییر رژیم افغانستان و عراق محرکی برای تغییرات دموکراتیک در سراسر خاورمیانه باشد. اما در عمل، برخلاف انتظاری که می رفت آمریکا به هدف خود در خاورمیانه نرسیده است.

جنبشهای اصلاح طلبانه به زعم آمریکا دموکراتیک به رغم وعده های دولت بوش در حال عقب نشینی از مواضع خود هستند و دلیل این عقب نشینی، عملکرد سخت افزارانه آمریکا در منطقه است.

سیاست خشونت و چکش آهنین آمریکا در افغانستان و عراق یک جو ضد آمریکایی را ایجاد نموده که بویی از آزادی رفاه و دموکراسی در آن دیده نمی شود.

علی رغم تشکیل هیات دولت در عراق این کشور از ناامنی رنج می برد و مورد مشابه آن نیز در افغانستان دیده می شود.<sup>(۱)</sup>



انقلابات مخملین گرجستان اوکراین و قرقیزستان است. اما این نوع تهدید در ایران بارهبری قوی و هوشمندانه، پشتوانه مردمی، و ایدئولوژی قوی عقیم مانده است. آمریکا و رژیم صهیونیستی بدین نتیجه رسیده اند که با عملیات گسترده نظامی به جایی نخواهند رسید و به جای تاکتیک یورش نظامی، آنان به جنگ نرم روی آورده اند و انقلابات مخملین نیز نوعی از جنگ نرم است که در اهداف آنان جای گرفته است.

در آستانه انتخاب رییس جمهور جدید و آزمون بزرگ ملت ایران، آمریکا و دشمنان انقلاب در تقویت سناریوی انقلابات مخملین هستند بنابراین بی حکمت نبوده که امسال سال همبستگی ملی و مشارکت عمومی نامگذاری گردیده و حضور پرشور ملت ایران در انتخابات و صحنه های سیاسی می تواند این پروژه را عقیم و شعار سال را نهادینه نماید.

#### منابع:

- ۱- باربارا اسلاوین، ایران دشمن شماره ۱ عراق نمی باشد، U.S.Atoday ۳۰ سپتامبر ۲۰۰۴، ۸۳/۷/۹
- ۲- www.basirat.com, ۷۶/۲۰۰۵
- ۳- www.basirat.com, ۷۴/۲۰۰۵

بهره گیری از تاکتیکهایی چون ایجاد بحران اقتصادی، بحران سیاسی و دخالت در انتخابات ریاست جمهوری، حمایت از گروه های مخالف دولت، بهره گیری از بحرانهای قومی نژادی و مذهبی از وجوه مشترک این نوع انقلابات بوده است.

هدف آمریکا از انقلابات مخملین ایجاد ترس و هراس در دل حکمرانان و دولتمردان کشورهای آسیای مرکزی قفقاز و خاورمیانه بوده است تا در جهت منافع آمریکا دست به اصلاحات در نظام سیاسی بزنند و اگر این کار انجام نشود با استفاده از نافرمانی های مدنی تغییر حکومت صورت گیرد.<sup>(۳)</sup>

در انقلابات مخملین گرجستان، اوکراین و قرقیزستان این وجوه مشترک دیده می شود:

- ۱- بهره گیری از دانشجویان و مخالفان دولت و آموزش نافرمانی های مدنی
- ۲- برپایی آشوب و تظاهرات خیابانی
- ۳- تبلیغات و ایجاد جنگ روانی با توجه به وضعیت اقتصادی و فساد دولتی کشورهای فوق الذکر
- ۴- سرمایه گذاری بر روی احزاب مخالف و رسانه های گروهی جهت ایجاد جنگ روانی<sup>(۳)</sup>

#### جمهوری اسلامی ایران و انقلابات مخملین

حال سوال اصلی این است که آیا این نوع انقلابات جمهوری اسلامی ایران را تهدید می کند؟ که بی تردید جواب مثبت است آمریکا در طول ۲۶ سال گذشته سعی داشته در وهله اول این پروژه را برای ایران طراحی کند و در وهله دوم دست به تهدیدات نظامی بزند. تمام کارشناسان مسایل نظامی و سیاسی آمریکا و حتی رژیم صهیونیستی به این نتیجه رسیده اند که بهترین راه برای تغییر نظام جمهوری اسلامی ایران فروپاشی از درون است و بهترین روش برای فروپاشی از درون نمونه

**بهترین روش برای فروپاشی از درون  
نمونه انقلابات مخملین گرجستان، اوکراین  
و قرقیزستان است.**